cognomen Aesculapii: INSCR. Année Épig. 2010 n. 1804 (*ex Africa; saec. II/III in.*) deo Aesculapio -o. β *in re militari*: LIV. 9, 22, 10 extemplo ad pedes descensum ... est ...; et -a acies ... pedestre proelium iniit. 39, 1, 6 hostis levis et velox et -us (TAC. ann. 15, 4, 2 -is h. circumventi. *al.*)

EVTR. 10, 5 *Constantinus Licinium* bellum ... instrumentem -us oppressit. AMM. 18, 2, 1 *quomodo Iulianus* rumore praecurso terras *hostium* ... invaderet -us. 31, 2, 8 *Huni* ad pernicitatem sunt leves et -i (*opp. subito ... rarescunt*). *al.*

2 *evanido respectu improvisi, inexpectati*: α *de temerariis, non praeparatis, ex tempore factis aut agentibus sim. (iuxta ponitur tumultuarius l. 30. 39, cf. p. 1178, 42)*: α *-ae sunt res*:

① *dicta, scripta sim. (vix huc l. 44; cf. l. 40)*: CIC. Verr. II 3, 175 (*antea*: in quibus *litteris* ... nihil fictum, nihil ad tempus accomodatam intellegitis) rationibus populorum non interpositis neque perturbatis neque -is, sed certis, institutis. LIV. 40, 12, 8 quaesivit, ut -a et minime praeparata accusatio videretur, quippe *eqs. (seq. p. 1178, 34; cf. p. 1177, 64)*. APVL. Socr. prol. 1 p. 105 adsolet ... esse in operibus elaboratis iudicatio restrictior, in rebus subitariis venia prolixior; scripta enim pensiculis et examinatis, -a autem noscitis simul et ignoscitis. AVR. VICT. Caes. 2, 1 ingenio ad -a longe acriore (*respic. Tiberius ut*: PS. AVR. VICT. epist. 2, 5 -is responsionibus aut consilii melior quam meditati [*cf. p. 1177, 68*]). AVG. catech. rud. 10, 4 ad ... *audientium* sensum -a verba coaptare incerto exitu (adv. Don. 29, 49 -is v. [re]ntinis, retentis *var. ll.*). GREG. M. epist. 1, 41 l. 53 quia haec v. sensibusque -is, per homelias dixeram *eqs. [i.] anon., v. Weidmann, Wien. Stud. 134, 2021, 234 n., qui praefert var. l. rēpentibus; edd. c. uno cod. tepentibus*]). POSSID. vita Aug. 7, 1 praedicabat ... salutis verbum ... libris confectis et -is sermonibus (*cf. SIDON. epist. 9, 3, 5 praedicationes tuas, nunc -as, nunc ... elucubratas*). SIDON. epist. 5, 17, 9.

② *variae: corporales*: BELL. Alex. 29, 4 legionarii magnis arboribus ... proiectis -oque aggere iniecto flumen transierunt. VARRO rust. 2, 10, 6 qui ... silvestribus locis pascunt et non villa, sed casis -is imbres vitant (-os *Merula, ut locus ad p. 1179, 3 pertineat*). *incorporales*: GELL. 11, 7, 3 (*antea*: serae eruditionis) vetus celebratusque homo in causis, sed -a et quasi tumultuaria doctrina praeditus (*an ad B?*). AVG. in psalm. 108, 21 qui malum non -um, sed dispositum aggreditur (*repentino var. l.*). CAEL. AVR. chron. 3, 8, 97 haemorrhoidarum veterum -a atque incondita curatione facta.

β *-i sunt animantes*: ① *coetus militum tumultuarie conscripti*: LIV. 3, 4, 11 Latini ... dare Quinctio subitarios milites - ita tum -a auxilia appellabant - iussi *sunt* (TAC. ann. 4, 5, 3 quae *legiones* ..., si -um a. Italia posceret, haud procul accirentur [v. *Woodman, comm. 2018, ad l.*]). 41, 1, 6 -a cohors Placentina. 41, 10, 3 concursu ex omnibus populis iuventutis facto -us et tumultuariis exercitus acrius ... quam perseverantius pugnavit. ② *is, qui ex tempore dicit* (*cf. l. 8*): APVL. Socr. prol. 1 p. 104 (*p. 103 dicere ex tempore*) experimini, an idem sim -us, qui praeparatus (PS. VARRO sent. 41 hic perfecte methodum habet, qui idem est -us, qui p. 42 p. favor, -is gratia exhibenda est [*masc. pro subst., vix neutr., ut locus pertineat ad l. 8*]). ③ *iumentum tumultuarie adhibitum*: AMM. 21, 9, 7 magister equitum paulo ante superbus ... iumento ... impositus -o, principi ut captivus offertur ignobilis (*cf. den Boeft et al., comm. 1991, ad l.; de -o sec. Bentley c. principi iungendo [ut locus ad p. 1179, 73 pertineat] v. Szidat, comm. 1996, ad l.*).

γ *de cito efficacibus, per breve tempus permanentibus*: TAC. ann. 12, 66, 1 -o et praecipiti *veneno* (*v. vol. X 2, 419, 12*). PAVL. dig. 4, 9, 6, 3 qui hospitio -o recipitur, veluti viator (*antea opp. qui habitandi causa in caupona sunt*). VVLG. prov. 12, 19 labium veritatis firmum erit in perpetuum, qui autem testis est -us, concinnat linguam mendacii, (*male redditur hebr. 'lingua mendax tempus breve manet'*).

δ *celeritatis respectu deflexo de paulo ante ortis, factis, recentibus*: *incorporeis* (*hucine l. 29?*): CIC. dom. 29 cum me non -um aliquid meum tempus (*sc. opportunum sim.*), sed veteres multo ante suscepti et provisi labores cum *Cn. Pompeio* ... coniunxissent. LIV. 1, 34, 6 in novo populo ubi omnis -a atque ex virtute nobilitas sit (*per meton. de hominibus?*). *corporeis*: PLIN. nat. 22, 110 *aquae mulsae sunt* duo genera ..., subitae ac recentis, alterum inveteratae; -a ... utilitatem habet *quandam*. THEOD. PRISC. eup. faen. 34 hī columbi ... -us sanguis prodest.

ε *celeritatis respectu evanido*: 1 *de (adhuc) ignotis, novis sim.*: α *hominibus*: CIC. Brut. 242 qui multa opera, ignoti homines et -i, quaestores celeriter facti sunt. TERT. adv. Marc. 4, 7, 7 (*de Iesu puero, Luc. 2, 46sq.*) quomodo in synagogam potuit admitti tam -us, tam incognitus, cuius nemo adhuc certus de tribu, ... de domo? (AMM. 14, 6, 13 si ad aliquem *divitem* ... honestus advena salutatum introieris primitus [*i. primum*], tamquam exoptatus suscipieris ...; cum eadem postridie feceris, ut i. haerebis et -us. 21, 16, 3 nemo celsum aliquid acturus in regia -us adhibitus est vel i. *cf. l. 73*). β *rebus*: ARNOB. nat. 2, 71 *vetus est res* (*sc. religio*), quam vos agitis, sed temporibus, quibus coepit, nova fuit ac -a. 2, 72 inauditas, incognitas, -as agitare et inducere religiones. VINCENT. LER. comm. 5, 4 (*antea*: novellae impietatis) mundum saeva -ae haereseos tempestate percussum.